
����������		�
� ���������	�
�������
��
�
 �����������	�
��
�����
���
������

#F2796515F#

#I2796520I#

Oficina Nacional de Control Comercial
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 5/2007

Autorízase el pago de una compensación
solicitada en el marco del mecanismo crea-
do por las Resoluciones Nros. 9/2007 y
40/2007 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 13/12/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0396298/2007, del
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 5293 de fe-
cha 19 de octubre de 2007 de la OFICINA
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO, organismo descentraliza-
do en la órbita de la SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, se autorizó el pago a la fir-
ma SANCOR COOPERATIVAS UNIDAS
LTDA., por la suma total de PESOS VEINTI-
TRES MILLONES SEISCIENTOS CUAREN-
TA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUEN-
TA Y NUEVE CON SETENTA Y CUATRO
CENTAVOS ($ 23.649.359,74).

Que dicho pago se efectuó en concepto de la
compensación establecida por las Resolucio-
nes Nros. 128 de fecha 5 de septiembre de
2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION y 4771 de fecha 8 de octubre
de 2007 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) del
importe solicitado por la diferencia entre el
precio mensual promedio por litro de leche
cruda destinada a elaborar productos lácteos
para su comercialización en el mercado in-
terno abonado en el período comprendido
entre el 1 de mayo y el 30 de junio de 2007 o
PESOS SETENTA CENTAVOS, el que resul-
te menor, y PESOS CINCUENTA Y UN CEN-
TAVOS ($ 0,51).

Que la firma solicitante cuenta con informe
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos
acordados con el Gobierno Nacional.

Que de ello da cuenta la nota de la citada
Secretaría de fecha 9 de octubre de 2007.

Que el Area de Lácteos de la citada Oficina
Nacional ha constatado los extremos reque-
ridos por el Artículo 10 y concordantes de la
mencionada Resolución Nº 4771/07, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas
1701/1707.

Que dicho informe técnico da cuenta de la
documentación constatada y verificada en
cumplimiento de los citados Artículos 10 y
concordantes.

Que asimismo la Coordinación del Area de
Despacho de la mencionada Oficina Nacio-
nal intervino favorablemente a fojas 1708.

Que la Coordinación Jurídica de la aludida
Oficina Nacional no ha presentado objecio-
nes a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia en-
tre el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO
(85%) abonado mediante la aludida Reso-
lución Nº 5293/07 y la liquidación final re-
sultante.

Que los montos que se aprueban por la pre-
sente, integrados a los percibidos en el por-
centaje aludido precedentemente, no supe-
ran el máximo mensual establecido en la ci-
tada Resolución Nº 4771/07.

Que la Dirección de Legales del Area de
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
ALIMENTOS dependiente de la Dirección
General de Asuntos Jurídicos del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION ha to-
mado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo
dispuesto en el Decreto Nº 1067 de fecha 31
de agosto de 2005 y las Resoluciones Nros.
9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha
25 de enero de 2007 y 128 de fecha 5 de sep-
tiembre de 2007, todas del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION y 4771 de fe-
cha 8 de octubre de 2007 de la OFICINA
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO, organismo descentraliza-
do en la órbita de la SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS del mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de com-
pensación a la firma SANCOR COOPERATIVAS
UNIDAS LTDA. por la suma de PESOS CUATRO
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA CON NOVENTA Y
CINCO CENTAVOS ($ 4.551.650,95) resultante de
la liquidación final y el OCHENTA Y CINCO POR
CIENTO (85%) percibido mediante Resolución
Nº 5293 de fecha 19 de octubre de 2007 de la
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO, organismo descentralizado en
la órbita de la SECRETARIA DE AGRICULTURA,
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, corres-
pondiente a los meses de mayo y junio de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada en el Artículo 1º de la presente
medida, a la firma SANCOR COOPERATIVAS
UNIDAS LTDA., CUIT 30-50167764-3, Clave Ban-
caria Uniforme 0720000720000000976118, el que
asciende a la suma total de PESOS CUATRO MI-
LLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA CON NOVENTA Y
CINCO CENTAVOS ($ 4.551.650,95).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. —  José Portillo.

#F2796520F#

#I2794411I#

COMISION ARBITRAL CONVENIO
MULTILATERAL DEL 18.8.77

Resolución General 7/2007

Establécese que durante el mes de enero de
2008 se suspenden los plazos procesales en
todas las actuaciones ante los Organismos
del Convenio Multilateral del 18.8.77.

Bs. As., 6/12/2007

VISTO y CONSIDERANDO:

Que algunas jurisdicciones adheridas han dis-
puesto la suspensión de los plazos procesa-
les durante el mes de enero de 2008;

Que, con la finalidad de promover la armoni-
zación de la normativa procedimental en tal
aspecto, resulta conveniente adoptar una de-
cisión en el mismo sentido;

Que ha sido oída la Asesoría Jurídica,

Por ello,

LA COMISION ARBITRAL
(Convenio Multilateral del 18.8.77)
RESUELVE:

Artículo 1º — Durante el mes de enero de 2008
se suspenden los plazos procesales en todas las
actuaciones ante los Organismos del Convenio
Multilateral del 18.8.77.

Art. 2º — Publíquese por un (1) día en el Bole-
tín Oficial de la Nación, y archívese. — Juan M.
Brandan. — Mario A. Salinardi.

#F2794411F#


